
 

MEGREZ Sp. z o.o. 

 

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy w wysokości 

15 648 850,00 zł - w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł 

 

 

 

WSS/KG/  623 /DOPKiZP/MW/ 183 /15                                                                  Tychy, dn. 01.04.2015r. 

 

 

 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego 

na dostawę odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i materiałów 

eksploatacyjnych wraz z dzierżawą aparatów do Zakładu Diagnostyki 

Laboratoryjnej i Mikrobiologicznej (nr sprawy: 1/15/ZP/PN) 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 

zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 

Pytanie nr 1  

Dotyczy pakietu nr 5  – Czy Zamawiający wymaga od wykonawców dostarczenia zestawu   

komputerowego w celu podłączenia analizatora do systemu ASSECO-Infomedica? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie nr 2  

Dotyczy pakietu nr 5 – Czy zamawiany analizator będzie podłączony do systemu   

ASSECO-Infomedica w miejsce innego, obecnie pracującego, czy też dla  zamawianego 

analizatora będzie utworzone kompletne, nowe stanowisko w  systemie ASSECO-

Infomedica? 

Odpowiedź: 

Analizator będzie podłączony w miejsce innego obecnie pracującego. 

 

Pytanie nr 3  

Dotyczy pakietu nr 5 – Czy Zamawiający dopuszcza analizator, w którym barwa próbki jest   

określana przez operatora poprzez skanowanie odpowiedniego kodu kreskowego   

z karty kolorów w trakcie skanowania identyfikatora danej próbki jeśli nie  wpływa to 

ujemnie na wydajność analizatora i jednocześnie spełnione są  pozostałe wymagania SIWZ? 

Jeśli nie, to prosimy o uzasadnienie odpowiedzi. 

 

 



 2

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ konieczne jest wykonywanie dodatkowych 

czynności (konieczność przelewania badanych próbek moczu do probówek). 

 

Pytanie nr 4  

Dotyczy pakietu nr 5 – zał. nr 1A, pkt. 5  - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie 

analizatora bez funkcji automatycznego określania barwy moczu. Barwę można sczytać za 

pomocą czytnika kodów kreskowych z tabeli koloru (kartka formatu A4) sposób  

ten, w żaden sposób, nie spowalnia pracy na analizatorze. W  przypadku podłączenia do 

systemu Infomedica, barwę można określić w samym programie. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody – patrz odpowiedź na pytanie powyżej. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy pakietu nr 5 – Czy Zamawiający dopuści analizator, w którym parametr zabarwienia 

próbki moczu wybierany jest manualnie przez operatora? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy pakietu nr 5  – Czy Zamawiający dopuści testy paskowe 11 parametrowe? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści takie testy. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy pakietu nr 1 i 6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego z 

wymaganych systemów biochemiczno – immunochemicznych w którym moduł 

immunochemiczny został wyprodukowanego w roku 2010r., a moduł biochemiczny w roku 

2009r., oba moduły eksploatowane od 2010r., po renowacji i generalnym przeglądzie z 

uaktualnionym oprogramowaniem oraz pełną gwarancją ze strony Wykonawcy? 

Dopuszczenie  takiego analizatora pozwoli na zaoferowanie atrakcyjniejszej cenowo oferty 

bez szkody dla jakości uzyskiwanych  wyników. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy pakietu nr 1 i 6 – Czy zamawiający wszystkie testy uwzględnione w tabeli 1 będzie 

równolegle wykonywał na obu systemach zintegrowanych? 

Jeśli nie to proszę podać testy, które będą wykonywane równolegle na obu systemach. 

Pozwoli to precyzyjnie oszacować ofertę cenową. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie będzie wykonywał równolegle na obu systemach. 

Równolegle będzie wykonywał na obu systemach: 



 3

Biochemiczne: glukoza, kreatynika, mocznik, sód, potas, chlorki, magnez, wapń, kwas 

moczowy, Alat, Aspat, fosfataza alkaliczna, GGTP, amylaza w surowicy i 

moczu, lipaza, bilirubina total, bilirubina direct, białko w surowicy, białko w 

moczu i PMR, cholesterol, cholesterol HDL, trójglicerydy, żelazo, UIBC, CK, 

CKMB, CRP. 

Immunochemiczne: troponina, Hbs Ag, Anty-HCV, TSH. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy pakietu nr 1 i 6 – Czy wykonawca do podanej ilości oznaczeń w tabeli 1 musi 

doliczyć oznaczenia potrzebne na wykonanie kontroli i kalibracji poszczególnych testów ? 

Odpowiedź: 

TAK. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy pakietu nr 1 i 6 – Czy zamawiający dopuści ofertę, w której badania w PMR dla 

albuminy, wykonywane są przy użyciu tego samego odczynnika, którym oznacza się stężenie 

tych analitów w surowicy lub osoczu? Dla badań w płynie mózgowo – rdzeniowym analizator 

wykorzystuje odrębne aplikacje, a spójność wyników oznaczeń przy użyciu w/w odczynników 

i aplikacji z innymi dostępnymi metodami potwierdza załączona publikacja.  

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych oraz 

ulotki –metodyki badań zostały dołączone do oferty na płycie CD (oszczędność papieru w 

ramach ochrony środowiska  (Dz. U. Nr 62 poz.627) ewentualnie osobno w formie książkowej 

podpisane tylko na pierwszej stronie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje na etapie oferty płyty CD natomiast osobno w formie książkowej 

podpisanej tylko na pierwszej stronie po podpisaniu umowy wraz z pierwszą dostawą. 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy pakietu nr 4 - Czy dla pakietu nr 4 Zamawiający wyrazi zgodę  na termin ważności 

odczynników min. 4-6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy pakietu nr 4 - Czy zamawiający wymaga aby zaproponowana w ofercie liczba 

opakowań uwzględniała prócz podanej ilości oznaczeń dodatkowo oznaczenia na wymagane 

metodyką oznaczenia w celu prowadzenia kalibracji i kontroli analizatora ? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga. 



 4

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy wzoru umowy §4 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 

,,Gwarantowany czas reakcji serwisu, o którym mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu wynosi 

do 24 godz. w dni robocze od chwili zgłoszenia. Czas naprawy ustala się maksymalnie do 2 

dni roboczych licząc od daty zgłoszenia.”? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę tylko do pakietu nr 4 i 6. 

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 

,,Jeżeli w trakcie zastosowania przedmiotu umowy w procesie udzielania świadczeń 

zdrowotnych ujawnią się wady, których nie można było stwierdzić w trakcie przyjęcia 

przedmiotu umowy do magazynu, Zamawiający zgłosi reklamację Wykonawcy, który ją 

rozpatrzy w terminie do 7 dni roboczych od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z 

reklamowanym towarem i w przypadku uznania reklamacji Zamawiającego za zasadną 

wymieni reklamowany przedmiot umowy na nieposiadający wad lub poinformuje 

Zamawiającego o powodach nie uznania reklamacji.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych. 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 2 lit. a - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu 

na: 

,,w wysokości 0,1% wartości brutto zamówionego a nie dostarczonego w terminie towaru, za 

każdy dzień opóźnienia w realizacji dostaw częściowych danego pakietu z zaznaczeniem, iż 

kara umowna nie może być mniejsza od 20,00 zł za każdy dzień opóźnienia,”? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 2 lit. b - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu 

na: 

,,w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto w §3 ust. 2 niniejszej umowy, za każdy dzień 

opóźnienia w terminie dostawy przedmiotu dzierżawy, określonym w §2 ust. 4,”? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 
 

Pytanie nr 18 

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 2 lit. c - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu 

na: 

,,w wysokości 0,1% wartości brutto reklamowanego towaru, na którego przedmiot umowy 

została złożona reklamacja, za każdy dzień opóźnienia w rozpatrzeniu reklamacji z 



 5

zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień 

opóźnienia,”? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 2 lit. d - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu 

na: 

,,w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust.1 

niniejszej umowy w przypadku rozwiązania umowy na określony pakiet bez wypowiedzenia 

przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiada”?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy wzoru umowy §6 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie 

telefonicznej formy składania zamówień? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie telefonicznej formy składania zamówień. 

 

Pytanie nr 21 

Dotyczy pakietu nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oznaczanie wankomycyny 

odbywało się w części/module biochemicznym oferowanych systemów zintegrownych?  

W tabeli oferty ujęte zostaną wszystkie  koszty związane w wykonaniem tych badań. 

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyrazi zgodę. 

 

Pytanie nr 22 

Dotyczy pakietu nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wydajność oferowanej części 

immunochemicznej wynosiła  170 oznaczeń na godzinę (dla każdego z modułów)? 

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyrazi zgodę aby wydajność wynosiła do 170 oznaczeń na godzinę. 

 

Pytanie nr 23 

Dotyczy pakietu nr 1 – Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie zapisu punkt 3 parametrów 

ocenianych (załącznik 1A), czy Zamawiający oceni i przyzna punkty przy zaoferowaniu testów 

dla oznaczeń wirusologicznych HBs i HCV, gdzie interpretacja wyników odbywa się w 

jednoznaczny sposób w oparciu o podaną wartość poziomu cutoff, a Producent ze względów 

zapewnienia  maksymalnego bezpieczeństwa wydawanych wyników (uniknięcie wydania 

wyników fałszywie ujemnych) wprowadził pojęcie wartości granicznych, co potwierdzą ulotki 

odczynnikowe? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie przyzna punktów. 



 6

Pytanie nr 24 

Dotyczy pakietu nr 1 – Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie zapisu punkt 7 parametrów 

ocenianych (załącznik 1A), czy Zamawiający oceni i przyzna punkty dla systemu 

zintegrowanego, gdzie producent wymaga chłodzenia karuzeli odczynnikowej (temp. 

lodówki  5 – 12o C)  jedynie w części  biochemicznej,  a ze względu na metodę i kompozycję 

odczynników nie zaleca takiego chłodzenia w części immunochemicznej? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie przyzna punktów. 

 

Pytanie nr 25 

Dotyczy pakietu nr 1 – Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie zapisu punktu 8 parametrów 

ocenianych (załącznik 1A), czy Zamawiający oceni i przyzna punkty przy zaoferowaniu kilku 

kontroli i kalibratorów w formie liofilizatu do szybkiej jednorazowej rekonstytucji? Proces 

przygotowania nie jest czasochłonny  - jednorazowo wystarczy rekonstytuować zawartość 

fiolki przy pomocy automatycznej pipety (co zajmuje nie więcej niż 1 minutę), tak 

przygotowana kontrola/kalibrator są już w formie płynnej i gotowej do użycia przez okres co 

najmniej 1 miesiąca. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie przyzna punktów. 

 

Pytanie nr 26 

Dotyczy pakietu nr 5 pkt. 6 parametrów wymaganych, Załącznik 1A do SIWZ - W związku z 

wymogiem kalibracji, czy Zamawiający wymaga również konieczności podglądu i wydruku 

wartości dla poszczególnych oznaczeń parametrów fizyko-chemicznych (przykładowy wydruk 

dołączony do oferty)? 

Odpowiedź: 

TAK. 

 

Pytanie nr 27 

Dotyczy wzoru umowy §1 ust. 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 1 ust. 7? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

 

Pytanie nr 28 

Dotyczy wzoru umowy §3 ust. 3 i 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin 

płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 29 

Dotyczy wzoru umowy §3 ust. 9 - Par. 3 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zmiana w 

zakresie określonym w niniejszym postanowieniu nie wymagała zmiany w formie aneksu? 

 



 7

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 30 

Dotyczy wzoru umowy §4 ust. 1 - Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

,,dni’’ na ,,dni robocze’’? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 31 

Dotyczy wzoru umowy §4 ust. 4 - Par. 4 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

,,dni’’ na ,,dni robocze’’ oraz ,,godzin'' na ,,godzin w dni robocze''? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody z wyłączeniu pakietu nr 4 i 6. 

 

Pytanie nr 32 

Dotyczy wzoru umowy §6 ust. 13 - Par. 6 ust. 13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie: 

,,Skorzystanie przez Zamawiającego z ww. uprawnienia zwalnia Wykonawcę z wykonania 

zamówienia, co do którego był w opóźnieniu, a tym samym wyłącza możliwość naliczenia kar 

umownych z tego tytułu  za okres przypadający od dnia dostarczenia towaru przez inny 

podmiot.’’? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 

 

Pytanie nr 33 

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 2 pkt. a) i c) - Par. 8 ust. 2 pkt a) i c) Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na to by wartość kary umownej była naliczana od wartości niezrealizowanej w 

terminie dostawy lub wartości wadliwej dostawy? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 34 

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 2 pkt. b) - Par. 8 ust. 2 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na to by wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 35 

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 2 pkt. d) - Par. 8 ust. 2 pkt d) Prosimy o modyfikację ww. 

postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 

wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy. 

Uzasadnienie: 



 8

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla 

przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie 

kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała 

charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między 

poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

 

Pytanie nr 36 

Dotyczy wzoru umowy §7 - Par. 7 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający 

może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 

 

Pytanie nr 37 

Dotyczy wzoru umowy §10 ust. 2 pkt. a) - Par. 10 ust. 2 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na doprecyzowanie ww. zapisu w taki sposób, że niedotrzymanie terminu realizacji tylko w 

przypadku zwłoki w dostawie wynoszącej ponad 3 dni robocze? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 38 

Dotyczy pakietu nr 5 - Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 jako czytnik kodów będący 

integralną częścią systemu dopuści zewnętrzny czytnik kodów kreskowych podłączony 

bezpośrednio do aparatu? 

Odpowiedź: 

TAK. 

 

Pytanie nr 39 

Dotyczy pakietu nr 3 - Czy Zamawiający dopuści analizator z optyczną metodą pomiarową 

(nefelometria)? Analizatory optyczne stanowią obecnie najpowszechniejszą grupę 

analizatorów w laboratoriach. Optyczne metody pomiarowe w porównaniu z metodami 

mechanicznymi wykazują lepszą precyzję oznaczeń i lepszą  czułość w stosunku do próbek z 

niskim fibrynoegenem.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki analizator. 

 

Pytanie nr 40 

Dotyczy pakietu nr 3 - Czy Zamawiający dopuści analizator, w którym odczynniki w trakcie 

pracy analizatora ładuje się po zapytaniu ze strony analizatora o braku danego odczynnika? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki analizator. 

 



 9

Pytanie nr 41 

Dotyczy pakietu nr 3 - Jakiej minimalnej wydajności analizatora oczekuje Zamawiający? 

Odpowiedź: 

Minimum 150 PT/h i 100 APTT/h. 

 

Pytanie nr 42 

Dotyczy pakietu nr 3 - Czy Zamawiający wymaga oryginalnych odczynników producenta 

analizatora? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie nr 43 

Dotyczy pakietu nr 3 - Czy Zamawiający wymaga tromboplastyny ludzkiej o ISI ok 1,0 +/- 0,1? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie nr 44 

Dotyczy pakietu nr 3 - Czy Zamawiający wymaga by oferowane odczynniki nie zawierały w 

swym składzie substancji kancerogennych? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie nr 45 

Dotyczy pakietu nr 8  poz. 3 parametrów wymaganych - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zaoferowanie testu wykorzystującego  następujące antygeny: 

Dla klasy IgG-  

VlsE Borrelia burgdorferi, VlsE B. garinii, VlsE B. afzelii, lipidy charakterystyczne dla fazy 

późnej: lipid Borrelia afzelii, lipid Borrelia burgdorferi, p83, p41, p39, wysokospecyficzne 

rekombinowane, dimeryczne OspC (p25) z różnych odmian Borrelia., p58, p21, p20, p19, p18 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie takiego testu. 

 

Pytanie nr 46 

Dotyczy pakietu nr 8  poz. 3 parametrów wymaganych - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zaoferowanie testu wykorzystującego  następujące antygeny: 

Dla klasy IgM-  

VlsE Borrelia burgdorferi, wysoko oczyszczona rekombinowana flagelina (p41), 

 i BmpA (p39) oraz wysoko oczyszczone rekombinowane, wysokospecyficzne dimeryczne 

antygeny OspC (p25) z Borrelia afzelii, Borrelia burgdorferi, Borrelia garinii i Borrelia 

spielmanii ?. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie takiego testu. 

 



 10

Pytanie nr 47 

Dotyczy pakietu nr 8  poz. 4 parametrów wymaganych - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zaoferowanie testu wykorzystującego antygeny OspC w rozbiciu na 4 genogatunki dla klasy 

IgM, oraz 3 genogatunki dla klasy IgG?. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie takiego testu. 

 

Pytanie nr 48 

Dotyczy pakietu nr 8  poz. 5 parametrów wymaganych - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zaoferowanie testów umożliwiających wykonanie oznaczeń w klasie IgG w surowicy i w 

płynie mózgowo rdzeniowym  natomiast w klasie IgM wykonanie oznaczeń w surowicy?. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyrazi zgody na zaoferowanie takiego testu. 

 

Pytanie nr 49 

Dotyczy pakietu nr 3  - Czy Zamawiający wymaga, aby do podanych ilości testów dodać 

dodatkowe opakowania odczynników dla wykonania badań kontrolnych (codziennie na 2 

poziomach) i kalibracji?  

Odpowiedź: 

TAK. 

 

Pytanie nr 50 

Dotyczy pakietu nr 2 1. - Czy Zamawiający dopuści analizator parametrów krytycznych, gdzie  

wszystkie elementy wymienialne niezbędne do przeprowadzania codziennych analiz tj: 

sondę aspirującą, odczynniki, sensory, płyny kalibracyjne, płyny kontrolne, myjące i 

hermetycznie zamknięty pojemnik na ścieki zawarte są w zintegrowanej kasecie wymienianej 

raz na 30 dni?. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 51 

Dotyczy pakietu nr 6 parametry wymagane - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zaoferowanie dwóch modułowych hematologicznych analizatorów 5DIFF, połączonych ze 

sobą wspólnym podajnikiem próbek, gdzie każdy moduł pracuje niezależnie od drugiego 

(pkt. 2)? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyrazi zgody. 

 

Pytanie nr 52 

Dotyczy pakietu nr 6 parametry wymagane - Prosimy o potwierdzenie, że zapis w punkcie 5 

„Wydajność min. 80 ozn/godz” dotyczy minimalnej wydajności dla wszystkich dostępnych na 

oferowanym aparacie typów oznaczeń i parametrów / trybów pracy (zgodnie z jego 

instrukcją obsługi). 



 11

Odpowiedź: 

Tak, z wyjątkiem retikulocytów. 

 

Pytanie nr 53 

Dotyczy pakietu nr 6 parametry wymagane - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 

analizatora, w którym pomiar płytek optycznych odbywa się w uzasadnionych przypadkach 

(analizator sygnalizuje w jakich), w celu weryfikacji wyniku płytek oznaczonych metodą 

impedancyjną (pkt. 9)?  

Metodą standardową oznaczania płytek w analizatorach jest metoda impedancyjna, a 

metoda optyczna oznaczania jest metodą dodatkową wykorzystywaną w uzasadnionych 

przypadkach (np. małopłytkowościach). 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści taki analizator. Zamawiający wymaga aby każdy pomiar płytek 

odbywał się metodą optyczną. 

 

Pytanie nr 54 

Dotyczy pakietu nr 6 parametry wymagane - Czy Zamawiający dopuści analizatory 

wyposażone w niezależny kompresor, nie zintegrowany w obudowie, co skutkuje mniejszymi 

wymiarami urządzenia i oszczędnością miejsca na blacie (pkt. 14)? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 55 

Dotyczy pakietu nr 6 parametry oceniane  - Czy Zamawiający uzna za równoważne 

rozwiązanie, gdzie erytrocyty oporne na lizę nie interferują w pomiar WBC w podstawowym 

kanale WNR, w związku z czym dodatkowy tryb nie jest  potrzebny (pkt. 1)? Pomiar w tym 

kanale, we wszystkich badaniach, uwzględnia obecność materiału genetycznego, którego 

krwinki czerwone odporne na lizę nie posiadają.  

Odpowiedź: 

NIE. 

 

Pytanie nr 56 

Dotyczy pakietu nr 6 parametry oceniane  - Czy Zamawiający uzna za równoważne 

rozwiązanie gdzie analizator oznacza WBC w podstawowym kanale WNR metodą 

fluorescencyjną niwelując interferencje wywołane przez fragmenty krwinek białych w 

każdym pomiarze bez specjalnego trybu (pkt. 2)? 

Obecność fragmentów krwinek białych może sugerować flaga - ret abnormal skattergram i 

układ skatergramu. 

Odpowiedź: 

NIE. 

 

 

 



 12

 

Pytanie nr 57 

Dotyczy SIWZ załącznik nr 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w treści 

Formularza Oferty jedynie tych punktów dotyczących poszczególnych pakietów, na które 

Wykonawca składa ofertę, dzięki czemu oferta będzie miała bardziej przejrzysty charakter? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 

 

Pytanie nr 58 

Dotyczy pakietu nr 6 pkt. 20 - Zamawiający ww. punkcie wskazuje na obowiązek Wykonawcy 

dostarczania na swój koszt brakujących odczynników, w przypadku niedoszacowania ilości 

odczynników, kontroli i materiałów eksploatacyjnych na wykonanie określonej przez 

Zamawiającego ilości badań. Prosimy o usunięcie w/w zapisu, ze względu na fakt, iż 

Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez Zamawiającego 

ilości przewidywanych badań i średnią ilość zużywania odczynnika na 1 badanie.  

Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużywania odczynników przez 

Zamawiającego.  

Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę prosimy o usunięcie zapisu z §7 ust. 8 Wzoru umowy 

(Załącznik nr 5). 

Odpowiedź: 

Nie (zapis dotyczy sytuacji wyjątkowych – np. awaria analizatora i konieczność wykonywania 

dodatkowych kontroli i powtórzeń badań). 

 

Pytanie nr 59 

Dotyczy pakietu nr 6 pkt. 23 - Prosimy o zmianę ww. puktu tabeli na zapis zgodny z 

postanowieniami wzoru umowy (§4 ust. 4), zgodnie z którymi to gwarantowany czas reakcji 

serwisu nie czas naprawy wynosi do 24 godzin od daty zgłoszenia, a prawidłowy czas 

naprawy wynosi maksymalnie do 2 dni. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający prosi o naniesienie przez Wykonawców poprawek w punkcie 23 dla 

pakietu nr 6: „Gwarantowany czas reakcji serwisu do 24 godz. od chwili zgłoszenia. 

Usuwanie awarii max. do 2 dni a w razie dłuższej niesprawności wstawienie analizatora 

zastępczego o takich samych parametrach na czas naprawy lub zabezpieczenie wykonywania 

badań w innej placówce na koszt Wykonawcy” 

 

Pytanie nr 60 

Dotyczy wzoru umowy §1 ust. 7  - Czy Zamawiający ma na myśli tylko opakowania po 

odczynnikach zawierających substancje niebezpieczne? 

Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy zapisem w brzmieniu 

„jeśli dotyczy”. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 



 13

 

Pytanie nr 61 

Dotyczy wzoru umowy §2 ust. 4  - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy 

przedmiotu dzierżawy wyrażony był w dniach roboczych? Jeśli tak prosimy o dopisanie po 

zwrocie „w ciągu ...dni” wyrażenia „roboczych”.  

Dodatkowo czy Zamawiający dopuści dostarczenie analizatora w terminie do 20 dni 

roboczych od daty podpisania umowy lub dłuższym, prosimy o określenie wymaganego 

terminu? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie dni roboczych ale termin dostawy przedmiot 

dzierżawy ustala się w ciągu do 15 dni roboczych od daty podpisania umowy.  

 

Pytanie nr 62 

Dotyczy wzoru umowy §3 ust. 3  - Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od daty 

otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT” na zwrot „od daty wystawienia faktury 

VAT”. 

Dotychczasowy zapis powoduje, iż niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania 

obowiązku podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności. 

Ponadto zgodnie z art. 8 ust. 5  ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z 

dnia 8 marca 2013 r. w sytuacji gdy nie jest możliwe ustalenie daty otrzymania faktury za 

dostawę towaru, termin zapłaty może być liczony od dnia otrzymania przez towaru, co może 

wpłynąć na skrócenie biegu terminu płatności. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie zmieni sformułowania. 

  

Pytanie nr 63 

Dotyczy wzoru umowy §3 - Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: 

„Na wypadek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu 

zapłaty, Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku 

kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. 

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze 

stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent 

swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 490 KC gdy spełnienie 

świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona 

zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do 

czasu gdy druga strona zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego 

zabezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający pozostawia bez zmian. 

 

Pytanie nr 64 

Dotyczy wzoru umowy §4 ust. 3 - Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie 

zapisu w brzmieniu: 



 14

„, za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy 

Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu dzierżawy. Wówczas 

koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający pozostawia bez zmian. 

 

Pytanie nr 65 

Dotyczy wzoru umowy §4 ust. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie po zwrocie 

„maksymalnie do 2 dni”” wyrażenia „roboczych”, a także by termin naprawy liczony był nie 

od daty zgłoszenia a od daty przystąpienia do naprawy z uwagi na 24 godzinny czas reakcji. 

Jeśli tak prosimy o odpowiednią zmianę ww. postanowienia wzoru umowy. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę dla pakietu nr 6. 

 

Pytanie nr 66 

Dotyczy wzoru umowy §6 ust. 1 - Ze względu na przyjęte przez Wykonawce procedury 

realizacji zamówień, prosimy o usunięcie możliwości telefonicznego składania zamówień i 

wykreślenie zapisu „telefonicznie (potwierdzone faxem)”, a przyjęcie możliwości składania 

zamówień faxem lub emailem. 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy 

następujący zapis: 

„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres 

Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena 

lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. 

W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej 

serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od 

momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w/w zapisu a wpisanie „składania zamówień 

faxem lub emailem. 

Tak, Zamawiający będzie podawał przy zamówieniu: nazwę, nr katalogowy, ilość, nr umowy, 

adres i miejsce dostawy (materiały kontrolne zgodnie z harmonogramem).     

 

Pytanie nr 67 

Dotyczy wzoru umowy §6 ust. 4 - Zamawiający zastrzega sobie prawo do niezłożenia 

zamówienia na pełny zakres asortymentu. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż 

ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w 

brzmieniu: 

„, przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający pozostawia bez zmian. 

 

 



 15

Pytanie nr 68 

Dotyczy wzoru umowy §6 ust. 9 i 10 - Ze względu na przyjęte przez Wykonawcę procedury 

realizacji zamówień, prosimy o usunięcie obowiązku Wykonawcy zawiadamiania 

Zamawiającego o terminie dostawy poprzez wykreślnie ust. 10 oraz zapisu „po telefonicznym 

powiadomieniu o terminie dostawy upoważnionego pracownika” z ust. 9. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 69 

Dotyczy wzoru umowy §6 ust. 13 - Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez 

zastąpienie wyrażenia „przyjęcia telefonicznego” zapisem „złożenia” oraz dodanie zdania w 

następującym brzmieniu:  

„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać 

Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania 

obowiązku umownego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę tylko na usunięcie wyrażenia „przyjęcia telefonicznego”. 

 

Pytanie nr 70 

Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczany przedmiot 

umowy zawierał na opakowaniach informacje dot. daty ważności, numeru serii, sposobów 

przechowywania w języku polskim lub informacje te były wyrażone za pomocą 

zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 20 

maja 2010 r. o wyrobach medycznych? 

Jeżeli tak, prosimy również o odpowiednią modyfikację postanowień §7 ust. 1 wzoru umowy. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 71 

Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 2 - Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy 

poprzez zastąpienie zapisu terminu ważności wyrażonego w dniach na zapis wyrażony w 

miesiącach i uzupełnienie zapisem „z wyjątkiem materiałów kontrolnych”. Powyższe 

Zamawiający dopuszcza w pkt. 3 Załącznika nr 2 – Oferta przetargowa. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na w/w modyfikacje. 

 

Pytanie nr 72 

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 2 lit. a) i c) - Prosimy o zmianę ww. postanowień wzoru 

umowy poprzez zastąpienie użytych sformułowań „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za 

każdy dzień zwłoki”. 

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, 

podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi 

spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy 



 16

karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką 

warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik 

(w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych 

przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu 

wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też 

Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 73 

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 2 lit. a) - Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w 

taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w 

terminie dostawy częściowej. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 

 

Pytanie nr 74 

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 2 lit. c) - Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w 

taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości zareklamowanego 

towaru. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 

 

Pytanie nr 75 

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 2 lit. d) - Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru 

umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do 

realizacji umowy, nie zaś od wynagrodzenia umownego brutto określonego w §3 ust. 1 

umowy. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 

 

Pytanie nr 76 

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 2 lit. f) - Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia wzoru 

umowy, gdyż zastrzeżenie kary umownej w przypadku niezrealizowania w całości dostawy w 

zakresie zgodnym z zamówieniem jest rażąco wygórowane. Zamawiający ma prawo żądać 

zapłaty kary umownej w związku z nienależytym wykonaniem umowy i poniesioną szkodą. W 

sytuacji niezrealizowania całości dostawy, Zamawiający dysponuje prawem żądania 

uzupełnienia zamówienia w terminie przez siebie wskazanym, dopiero wówczas gdy 

Wykonawca dopuści się zwłoki w uzupełnieniu dostawy Zamawiający ma prawo żądać 

zapłaty kary umownej w związku z nienależytym wykonaniem umowy i poniesioną szkodą.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 

 



 17

Pytanie nr 77 

Dotyczy wzoru umowy §8 - Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:  

„Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary 

umownej”. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 78 

Dotyczy wzoru umowy §8 - Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:  

„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma 

kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc 

od terminu zapłaty.” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 79 

Dotyczy wzoru umowy §8 - Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy 

poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości niezrealizowanej 

części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy 

Zamawiającego”. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 80 

Dotyczy wzoru umowy §9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w 

brzmieniu: 

"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia umownego 

brutto, określonego w §3 ust. 1 niniejszej umowy". 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 81 

Dotyczy wzoru umowy §10 ust. 2 lit. a) - Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy 

poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 

„za wyjątkiem okoliczności, gdy niedotrzymanie terminu dostaw częściowych wynikało z 

faktu, iż Zamawiający zalegał z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od 

terminu zapłaty”. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

 

 



 18

Pytanie nr 82 

Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o 

uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu: 

1. W celu realizacji umowy Zamawiający powierza przetwarzanie danych osobowych ze 

zbioru danych osobowych ………………..  w trybie art. 31 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 

roku o ochronie danych osobowych (Dz. U 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zmian.) 

zwanej dalej ustawą o ochronie danych osobowych a Wykonawca zobowiązuje się do 

ich przetwarzania w zakresie niezbędnym do wykonania niniejszej umowy.  

2. Zamawiający oświadcza, że jest administratorem danych osobowych w rozumieniu 

przepisów ustawy o ochronie danych osobowych.  

3. Wykonawca oświadcza, że zobowiązuje się do przetwarzania danych osobowych 

wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w niniejszej umowie. Przetwarzanie danych 

obejmuje w szczególności utrwalanie, przechowywanie i usuwanie danych.  

4. Przekazywanie przetwarzania danych osobowych osobom trzecim Wykonawca nie 

jest uprawniony do przekazywania swoim podwykonawcom lub innym osobom 

danych osobowych uzyskanych od Zamawiającego w trybie powierzenia bez 

uprzedniej zgody Zamawiającego.  

5. Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie danych 

osobowych oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

29 kwietnia 2004 r., w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz 

warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i 

systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 100 poz. 1024) zwanego dalej rozporządzeniem.  

6. Wykonawca zobowiązuje się do zastosowania przy przetwarzaniu danych osobowych, 

środków technicznych i organizacyjnych zapewniających ochronę danych, w zakresie 

określonym w art. 36-39a ustawy o ochronie danych osobowych i rozporządzenia.  

7. Wykonawca oświadcza, że dostęp do powierzonych danych osobowych mają 

wyłącznie pracownicy/współpracownicy Wykonawcy, którym nadano imienne 

upoważnienia do przetwarzania danych osobowych, w tym celu Zamawiający 

upoważnia Wykonawcę do udzielenia w/w upoważnień. Upoważnienia mogą być 

ważne tylko do dnia odwołania lub ustania zatrudnienia, nie dłużej jednak niż do 

końca obowiązywania niniejszej umowy. Wykonawca jest zobowiązany przedstawić 

upoważnienia wystawione swoim pracownikom/współpracownikom na każde 

żądanie Zamawiającego.  

8. Wykonawca oświadcza, że prowadzi ewidencję pracowników / współpracowników 

upoważnionych do przetwarzania danych osobowych.  

9. Wykonawca oświadcza, że osoby upoważnione przez niego do przetwarzania danych 

osobowych, o których mowa w ust. 3 zostały zobowiązane do zachowania tych 

danych w tajemnicy. Tajemnica ta obejmuje również wszelkie informacje dotyczące 

sposobów zabezpieczenia powierzonych do przetwarzania danych osobowych.  

10. Wykonawca odpowiada za szkody jakie powstały wobec Zamawiającego lub osób 

trzecich w wyniku niezgodnego z umową o powierzenie przetwarzania danych 



 19

osobowych. Odpowiedzialność, o której mowa w niniejszym ustępie wynika z 

przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz przepisów Kodeksu cywilnego.  

11. Wykonawca po zakończeniu przetwarzania danych osobowych zobowiązany jest do 

niezwłocznego usunięcia (jeśli jest w ich posiadaniu) powierzonych mu danych. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   PREZES ZARZĄDU          WICEPREZES ZARZĄDU                   

                                                                                     Mariola Szulc   Krzysztof Leki 


